
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Procedura selettiva pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici cat. B con 
quota di riserva per appartenenti alle categorie protette – Modifica ordine della graduatoria 
relativamente ai titoli di preferenza a parità di merito inoltrati dai candidati.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Procedura selettiva pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici 
cat. B con quota di riserva per appartenenti alle categorie protette – Modifica ordine della 
graduatoria relativamente ai titoli di preferenza a parità di merito inoltrati dai candidati.

Premesso
Che con Delibera n. 347/24 del 05/09/2024 è stata approvata la graduatoria di merito relativa alla 

“Procedura selettiva pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici 
cat. B con quota di riserva per appartenenti alle categorie protette” in esecuzione della 
Delibera n. 36/2022;

Che nel Bando relativo a suddetta procedura è previsto che “I candidati che siano risultati idonei 
e che intendano far valere, ai sensi delle vigenti disposizioni, titoli di precedenza o preferenza, 
devono far pervenire all’Amministrazione entro il termine perentorio di quindici giorni, che 
decorre dal giorno successivo a quello di pubblicazione delle graduatorie, autocertificazione 
in carta semplice, attestante il possesso dei titoli di riserva e di precedenza di cui tener conto 
a parità di merito, dalla quale risulti che il requisito era posseduto alla data di scadenza del 
termine utile per la presentazione della domanda di ammissione alla selezione, come 
dichiarato nella domanda”;

Preso atto
Che sono pervenute, entro il termine previsto, n. 4 autocertificazioni attestanti i titoli di riserva e 

precedenza di cui tener conto a parità di merito previsti dall’art. 5 del DPR n. 487/1994 da 
parte dei candidati Gianluca Mele, Mario De Santis, Alice Di Giamberardino e Francesco 
Ziantoni;

Che è stato esaminato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 5 del DPR n. 487/1994;

Ritenuto
Di modificare l’ordine della graduatoria di merito relativa alla “Procedura selettiva pubblica per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici cat. B con quota di riserva per 
appartenenti alle categorie protette”, relativamente ai possessori di titoli di riserva e 
precedenza, di cui tener conto a parità di merito, che hanno inoltrato le prescritte 
autocertificazioni entro il termine previsto dal bando.

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto delle 4 autocertificazioni attestanti i titoli di riserva e precedenza di cui tener 
conto a parità di merito previsti dall’art. 5 del DPR n. 487/1994 inoltrate da parte dei candidati 
Gianluca Mele, Mario De Santis, Alice Di Giamberardino e Francesco Ziantoni;

2. Di modificare l’ordine della graduatoria di merito relativa alla “Procedura selettiva pubblica 
per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici cat. B con quota di riserva 
per appartenenti alle categorie protette”, relativamente ai possessori di titoli di riserva e 
precedenza, di cui tener conto a parità di merito, che hanno inoltrato le prescritte 
autocertificazioni entro il termine previsto dal bando, come di seguito:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

n. cognome nome 

punteggio 
totale

in 
centesimi

1 LIONETTI GIUSEPPINA 84
2 SIMONE DANIELE 80
3 CIMARRA CHIARA 78
4 PICARELLI STEFANO 74
5 MOTTOLA AMALIA 73
6 NERI ALESSANDRA 71
7 SORRENTI ISABELLA 66,17
8 SCLAMA DANIELE 63,7
9 SELLAROLI CRISTIAN 63,1
10 AVENALE MARCO 62,85
11 MARTELLONI DANILO 62,02
12 TIRELLI GIULIO 62
13 ASTOLFI FRANCESCO 61,5
14 DI STASO RICCARDO 61*

15 CAPRARA EDOARDO 61
16 BONANNI GIULIA 60
17 BIANCHI PAOLA 59,02
18 LO IACONO VALERIO 59*
19 PIETRINI ROBERTA 59
20 BIANCHI VIRGINIA 58*
21 VITA ILARIA 58
22 DI BENEDETTO ALESSANDRA 57,6
23 DE SANTIS MARIO 57*
24 DI GIAMBERARDINO ALICE 57
25 GIACINTI TATIANA 56,2
26 PIGNATELLI ILARIA 56*

27 D'ANGELO CHIARA 56
28 PAPA VALERIA 55*
29 MECCA GIOVANNA 55
30 BASILE CHIARA 54,3
31 BOCCIA VALENTINA 54,02
32 LUCIANI EMANUELA 54*
33 BASSU ANTONIO FRANCESCO 54
34 MELE GIANLUIGI 53*
35 ZIANTONI FRANCESCO 53*
36 DEL CIOPPO VALENTINA 53*



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

37 FELIZIANI CLAUDIA 53*
38 COLLICENZA DANILO 53*
39 URSO CLAUDIO 53
40 DE SANTO ELISA 52*
41 VALLETTA DANILA 52*
42 MACCARONE CLAUDIA 52*
43 NOBILI PAOLA 52
44 BORIA ALESSANDRO 50*
45 VOLPI GIULIA 50*
46 MERCI BARBARA 50
47 BALOCCHI LUCREZIA 48*
48 CONFORTI ANDREA 48
49 CAVIGLIOLI ATHOS 47*
50 FELIZIANI BEATRICE 47*
51 DE PARI FRANCESCA 47*
52 POMPEI MASSIMO 47
53 TORTORA FRANCESCA 44

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Procedura selettiva pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 
16 operatori tecnici cat. B con quota di riserva per appartenenti alle categorie protette – Modifica ordine 
della graduatoria relativamente ai titoli di preferenza a parità di merito inoltrati dai candidati.”.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto delle 4 autocertificazioni attestanti i titoli di riserva e precedenza di cui tener 
conto a parità di merito previsti dall’art. 5 del DPR n. 487/1994 inoltrate da parte dei candidati 
Gianluca Mele, Mario De Santis, Alice Di Giamberardino e Francesco Ziantoni;

2. Di modificare l’ordine della graduatoria di merito relativa alla “Procedura selettiva pubblica 
per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici cat. B con quota di riserva 
per appartenenti alle categorie protette”, relativamente ai possessori di titoli di riserva e 
precedenza, di cui tener conto a parità di merito, che hanno inoltrato le prescritte 
autocertificazioni entro il termine previsto dal bando, come di seguito:

n. cognome nome 

punteggio 
totale

in 
centesimi

1 LIONETTI GIUSEPPINA 84
2 SIMONE DANIELE 80
3 CIMARRA CHIARA 78
4 PICARELLI STEFANO 74
5 MOTTOLA AMALIA 73
6 NERI ALESSANDRA 71
7 SORRENTI ISABELLA 66,17



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

8 SCLAMA DANIELE 63,7
9 SELLAROLI CRISTIAN 63,1
10 AVENALE MARCO 62,85
11 MARTELLONI DANILO 62,02
12 TIRELLI GIULIO 62
13 ASTOLFI FRANCESCO 61,5
14 DI STASO RICCARDO 61*

15 CAPRARA EDOARDO 61
16 BONANNI GIULIA 60
17 BIANCHI PAOLA 59,02
18 LO IACONO VALERIO 59*
19 PIETRINI ROBERTA 59
20 BIANCHI VIRGINIA 58*
21 VITA ILARIA 58
22 DI BENEDETTO ALESSANDRA 57,6
23 DE SANTIS MARIO 57*
24 DI GIAMBERARDINO ALICE 57
25 GIACINTI TATIANA 56,2
26 PIGNATELLI ILARIA 56*

27 D'ANGELO CHIARA 56
28 PAPA VALERIA 55*
29 MECCA GIOVANNA 55
30 BASILE CHIARA 54,3
31 BOCCIA VALENTINA 54,02
32 LUCIANI EMANUELA 54*
33 BASSU ANTONIO FRANCESCO 54
34 MELE GIANLUIGI 53*
35 ZIANTONI FRANCESCO 53*
36 DEL CIOPPO VALENTINA 53*
37 FELIZIANI CLAUDIA 53*
38 COLLICENZA DANILO 53*
39 URSO CLAUDIO 53
40 DE SANTO ELISA 52*
41 VALLETTA DANILA 52*
42 MACCARONE CLAUDIA 52*
43 NOBILI PAOLA 52
44 BORIA ALESSANDRO 50*
45 VOLPI GIULIA 50*
46 MERCI BARBARA 50
47 BALOCCHI LUCREZIA 48*
48 CONFORTI ANDREA 48



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

49 CAVIGLIOLI ATHOS 47*
50 FELIZIANI BEATRICE 47*
51 DE PARI FRANCESCA 47*
52 POMPEI MASSIMO 47
53 TORTORA FRANCESCA 44

Il Commissario Straordinario    
      Dr. Stefano Palomba


		2024-09-23T14:46:00+0000


		2024-09-23T15:03:37+0000


		2024-09-23T15:08:54+0000


		2024-09-23T15:11:34+0000




